ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Oficio n° 001.0508/2025-GAB/CMM

À

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU - PA

Exmo. Presidente

Sr. EDEVAL PEREIRA BARRA
ASSUNTO: Pedido de Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços.

Considerando a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025-CMM, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP nº 014/2025-SRP-CMM, assinada no dia 09 de julho de
2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS,
CONTRATOS, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATOS E OUTROS QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO E IMPRENSA
OFICIAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOJU/PA. Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste,
solicitar manifestação de V.S.a sobre a possibilidade de adesão do quantitativo do
itens a seguir relacionados (anexo), nas mesmas condições e preços registrados na
Ata de Registro de Preços. Informamos que a presente pretensão é fundamentada
no do Artigo decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos seja encaminhado

Ofício de Autorização para adesão a referida Ata, juntamente com o termo de

homologação e extratos de publicação e na oportunidade informamos já ter

encaminhado também oficio solicitando autorização a licitante vencedora dos itens

pretendidos através do e- mail: camarademocajubalicitacoes@gmail.com

Certo de contarmos com a sua anuência, esta Casa de Leis está à disposição

para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente

Mocajuba/PA, 05 de agosto de 2025.

JOSÉ EDIBERTO DIAS PANTOJA

Presidente da Câmara

mailto:cpl.camaraprainha2023@gmail.com
mailto:camarademocajubalicitacoes@gmail.com

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

ANEXO DO OFÍCIO nº 001.0508/2025-GAB/CMM

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1
Publicidade de matéria no Diário Oficial do

Estado do Pará – IOEPA
Cm² 600 R$ 117,33

R$
70.398,00

2
Publicidade de matéria no Jornal de Grande

Circulação no Estado do Pará.
Cm² 750 R$ 76,32

R$
57.240,00

VALOR TOTAL
R$

127.638,00

		2025-08-05T16:06:23-0300
	JOSE EDIBERTO DIAS PANTOJA:46282718287